Aus dem Originale im Stadtarchive zu Spandow nach Hibicin's Beiträgen IV, 6.

XXIV. Markgraf Hermann bestätigt der Lazarus-Capelle zu Spandow die derselben von seinem Trugseß Buffo Gruwelhut geschenkten Hebungen aus Wustermark, am 13. Oktober 1307.

Ad rei geste memoriam sempiternam. Cum humani actus secundum temporum variaciones soleant variari et propter huiusmodi temporum mutaciones plerumque obliuione tollitur et abolitur, que mater erroris est et veritati vtique inimica, quod quamuis rite et racione preuia fuerit institutum, nisi scriptorum codicillis et testium subscriptionibus ad posteros deducatur. Inde est, quod Nos Hermannus, dei gracia Marchio Brandenburgensis et Lusacie et dominus de hinnenberg, tenore presencium publice recognoscimus et in vniuersorum et singulorum deuenire cupimus

Hauptst. I. Bd. XI.

noticiam, quod ob dei reuerenciam, principaliter ut quod pro eo premium diuine remunerationis in futuro seculo capiamus, dedimus et donauimus et per presentes damus et donamus, donacione libera proprietatem quatuor manforum in villa Wustermarke sitorum Capelle sancti Lazari in campo prope Spandowe site et pro percussis a deo recipiendis constructe, quorum quidem manforum annalis pensio et eorundem manforum inphedatio in dicte hospitalis usus per honestum virum dominum Buffonem Gruwelhut, nostre curie dapiferum, pie et rationabiliter est translata. Huiusmodi quoque proprietatem dicto hospitali dedimus perpetuis temporibus eatenus, quatenus nobis competeat, habendam et possidendam pacifice et quiete, et cum omni iure et utilitate, que proprietati ascribuntur. Ne autem huiusmodi factum nostrum ab aliquo hominum maxime heredum nostrorum nobis deficientibus irritetur, quod tam pie per nos noscitur instauratum, presentem litteram conscribi fecimus et sigilli nostri munimine de nostra certa sciencia et consensu expresso iussimus roborari. Presentibus ad hoc rogatis et vocatis, Buffone Gruwelhut, nostro dapifero prefato, wiperto dicto de Barby, hincekino de Gröbene, Bernardo de Crochere, militibus, Slothekino nostro Notario et Hermanno plebano de Euerswalde, necnon pluribus aliis fide et testimonio plurimum decoratis. Actum et datum Zpandowe anno domini Millesimo Trecentesimo VII, III Idus Octobris. Nos quoque Buffo, dictus Gruwelhut prefatus, recognoscimus omnibus et singulis, quorum audientie presenciam deferentur, quod dictos quatuor mansos sitos in villa Wustermarke soluentes annuatim quatuor choros filiginis, XXXII modios tritici, duos choros ordei, quatuor modios pisorum et XXXV pullos, dedimus et presentibus donamus Capelle hospitalis sancti Lazari in campo prope zpandowe pro lepra percussis colligendis constructe perpetuis temporum decursibus libere et cum omni iure, quo nobis dicti mansi competeant, possidendos et habendos, quorum manforum fructus iam nominatos is, qui pro tempore Capelle dicti hospitalis Rector fuerit et prouisor, colliget et de hiis disponet, quod sibi pium videbitur et honestum. Renunciantes dictis mansis eorum iuri et utilitatibus quoad nos et heredes nostros, prout possibile fuerit atque iustum. Sperantes firmiter, ut pro munere temporali nobis eterna premia preparentur. Ut autem huiusmodi ordinacio nostra ob salutis perpetue meritum concepta et ob dei honorem et sancti Lazari reuerenciam instituta et celebrata a nullo hominum et maxime nostrorum heredum nobis non existentibus et de medio sublatis valeat infirmari, presentem cedulam conscribi fecimus et sigilli nostri munimine firmiter roborari. Presentibus militibus et clericis et aliis satis dignis superius annotatis. Actum et datum anno et die prenotatis.

Köden's Waldemar I, S. 426, 427.

XXV. Der Rath zu Spandow befundet den von einem Bürger der Stadt an das Kloster Spandow vorgenommenen Verkauf einer Wiese, die er von allen bürgerlichen Lasten befreiet, am 21. Januar 1308.

In nomine s. e. i. tr. Uniuersitas consulum et scabinorum ciuitatis Spandow omnibus presens scriptum inspecturis notitiam subscriptorum. Quoniam priorum memoriam posterius difficile retinent, utili cautela procuratum est et necessarie conperit, ut super donationibus uel coemptionibus uel super aliqua libertate instrumenta conficiantur autentica, quibus cum oportunum fuerit